CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM PHONG PHÚ
 Số :
V/v Giải trình chênh lệch tăng LNST Quý IV/2016 và Qúy

IV/2015.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                                       TPHCM , ngày 19 tháng 01 năm 2017

Kính gửi   : - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

   Thực hiện theo khoản 3.2 điều 10 trong việc công bố thông tin theo thông tư

52/2012/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị

trường chứng khoán. Công ty CÔ PHẦN DƯỢC PHẨM PHONG PHÚ xin giải trình sự

chênh lệch giảm  nhuận sau thuế  giữa Quý IV năm 2016 và Quý IV năm 2015 như sau :

Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2015  :        -17,446,254 đ

Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2016  :    1.396.126.451 đ

Tăng  lợi nhuận sau thuế quý IV/2016 do nguyên nhân sau : Do công ty mở rộng hệ

thống phân phối nên doanh thu trong quý IV/2016  tăng,  đồng thời chi phí trong quý 4/2016

giảm so với năm 2015

      Trên đây là thuyết minh cho chênh lệch tăng lợi nhuận sau thuế trên báo cáo tài chính giữa

Quý IV  năm 2016 và Quý IV năm 2015.

Trân trọng cảm ơn!

                                                                          TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY

 Nơi nhận :

-Như kính gửi

-Lưu phòngTCKT- TCHC

                      THÁI NHÃ NGÔN